

1.	<b>Field of study</b>	<b>German Studies</b>
2.	Academic year of entry	2018/2019 (winter term)
3.	Level of qualifications/degree	first-cycle studies
4.	Degree profile	general academic
5.	Mode of study	full-time

**Module:** Praktyka psychologiczno-pedagogiczna

**Module code:** 02-GDLN-prak /psy

**1. Number of the ECTS credits:** 2

2. Learning outcomes of the module			
code	description	learning outcomes of the programme	level of competence (scale 1-5)
02-GDLN-prak/psy 1	student dokonuje autooceny i potrafi ją skonfrontować z oceną innych	FGN_U02	3
02-GDLN-prak/psy 2	kształtowanie umiejętności niezbędnych w przyszłej pracy zawodowej (w zawodzie nauczyciela języka niemieckiego)	FG_K01 FG_K02 FG_K03 FG_K05 FG_K07	3 3 3 3 3

### 3. Module description

<b>Description</b>	<p>Studenci drugiego roku filologii germańskiej, specjalność nauczycielska, odbywają praktyki hospitacyjne w szkołach różnego typu (podstawowe, szkoły średnie publiczne lub prywatne).          W trakcie swojej praktyki studenci zobowiązani są do hospitowania 90 godzin, prowadzonych przez doświadczonego nauczyciela języka niemieckiego. W czasie pobytu na praktyce muszą oni zapoznać się z życiem szkoły, brać udział w posiedzeniach Rady Pedagogicznej szkoły, mieć kontakty z pedagogiem szkolnym oraz psychologiem.</p> <p>Do ich obowiązków należy również zapoznanie się z dokumentacją szkolną: dziennikami zajęć, protokołami hospitacyjnymi oraz arkuszami ocen. Studenci muszą prowadzić dzienniczki hospitacji z uwagami o obserwowanych zajęciach.</p> <p>Studenci trzeciego roku filologii germańskiej, specjalność nauczycielska, odbywają praktyki pedagogiczne czynne w szkołach różnego typu (podstawowe, szkoły średnie publiczne lub prywatne).          Ich praktyki polegają na przeprowadzeniu 60 godzin lekcyjnych z języka niemieckiego.</p>
--------------------	---

	<p>Do każdej przeprowadzanej lekcji muszą oni mieć przygotowany i zaakceptowany przez nauczyciela opiekuna konspekt lekcji. Do dalszych obowiązków studentów należy czynny udział w życiu szkoły, tzn. udział w posiedzeniach Rady Pedagogicznej szkoły, spotkania z pedagogiem szkolnym oraz psychologiem.</p> <p>Praktykanci mają również kontakt z dokumentacją szkolną, tzn. z dziennikami klasowymi, arkuszami ocen oraz protokołami hospitacyjnymi.</p> <p>Po odbyciu praktyki pedagogicznej studenci zobowiązani są do przedstawienia opiekunowi praktyk z ramienia Uniwersytetu Śląskiego zaświadczenia o odbyciu praktyk, wystawionego przez Szkołę, w której odbywała się praktyka oraz dzienniczków praktyk i konspektów przeprowadzonych lekcji. Na tej podstawie zostanie zaliczona praktyka pedagogiczna.</p> <p>Praktyka pedagogiczna zaliczana będzie również po przedłożeniu zaświadczenia o aktualnym zatrudnieniu na stanowisku nauczyciela języka niemieckiego w szkole publicznej lub prywatnej.</p>
<b>Prerequisites</b>	Zgodnie w wytycznymi obowiązującymi na poszczególnych specjalnościach.

4. Assessment of the learning outcomes of the module			
code	type	description	learning outcomes of the module
02-GDLN-prak/psy	zaliczenie	W oparciu o opinię i ocenę opiekuna praktyk w miejscu odbywania praktyki student otrzymuje zaliczenie.	02-GDLN-prak/psy 1, 02-GDLN-prak/psy 2

5. Forms of teaching						
code	form of teaching			required hours of student's own work		assessment of the learning outcomes of the module
	type	description (including teaching methods)	number of hours	description	number of hours	
02-GDLN-prak/psy_fs1	internship	Forma praktyki zawodowej ustalana jest w porozumieniu z opiekunem praktyk w danej placówce.	30	<p>Studenci są zobowiązani do realizacji wyznaczonych celów kształcenia, a w szczególności do:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wyszukania instytucji, w której odbędą praktykę,</li> <li>- opracowania i przedłożenia opiekunowi do akceptacji planu praktyki przed jej rozpoczęciem,</li> <li>- korzystania z proponowanych możliwości kształcenia,</li> <li>- skrupulatnego wykonywania zadań powierzonych im w ramach planu kształcenia,</li> <li>- wywiązywania się z zarządzeń obowiązujących w miejscu odbywania praktyki oraz wykonywania poleceń wydawanych przez przełożonych,</li> <li>- przestrzegania obowiązujących w miejscu odbywania praktyki regulaminów, a w szczególności regulaminu pracy i przepisów BHP, a także przepisów dotyczących</li> </ul>	20	02-GDLN-prak/psy

				obowiązku zachowania tajemnicy oraz korzystania z wyposażenia miejsca odbywania praktyk z należytą starannością, terminowego sporządzenia (najpóźniej w ostatnim dniu praktyki) i przedstawienia opiekunowi praktyki sprawozdania zawierającego wykaz wszystkich działań podejmowanych przez studenta w jej ramach; musi ono zostać zaakceptowane przez instytucję, w której student odbywał praktykę.		
--	--	--	--	--	--	--